



Datum
2020-04-21

Yttrande

Diarienummer
TN-2020-710

Till
Kommunstyrelsen

Remiss från Miljödepartementet - Vägen till en klimatpositiv framtid (SOU 2020:4) STK-2020-367

Tekniska nämnden har beslutat att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Tekniska nämnden ser positivt på strategin men vill lyfta den problematik som kan finnas kopplat till ökad kolsänka i skog och mark men även lyfta det positiva med en ökad användning av trä som byggnadsmaterial.

Yttrande

Tekniska nämnden ser positivt på den föreslagna strategin men vill framföra följande synpunkter på innehållet. Strategin är omfattande och något svåröverskådlig, vilket gör att det är svårt att bedöma hur Sverige eller enskild kommun kommer att påverkas av förslagen.

Tekniska nämnden vill lyfta den problematik som finns inneboende i åtgärdsförslagen om ökad kolsänka i skog och mark. Utredningen pekar ut att det finns stora arealer jordbruksmark som har tagits ur produktion som kan användas för skog och energiskog. Arealerna i sig kan mycket väl stämma men utredningen glömmer att anledningen till att jordbruksmarken tagits ur bruk i många fall har skett på grund av bristande lönsamhet. Dessa marker är en viktig resurs när lönsamheten förbättras och inte minst vid ett ökat behov av livsmedelsproduktion. Det finns därför anledning till att vara försiktig med föreslagna åtgärder ur ett livsmedelsproduktionsperspektiv men även ur ett naturvårdsperspektiv då dessa marker kan innehålla stora naturvärden.

En annan möjlighet för att öka kolinlagringen som utredningen pekar på, är att öka användningen av trä i byggnader. Tekniska nämnden ser positivt på den möjligheten. Under 2019 var nämnden (tillsammans med miljönämnden, servicenämnden och stadsbyggnadsnämnden) med och tog fram ett förslag till en strategi för klimatneutralt byggande i Malmö. Förslaget till strategi var ett budgetuppdrag från kommunfullmäktige.

Både berörda förvaltningar och byggbranschens aktörer ser en potential i att använda trä i byggnationer.

Ordförande

Andreas Schönström (S)

Nämndsekreterare

Philip Lee